

PROTOKÓŁ NR 39/18

z samodzielnego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – Rady Miejskiej w Żurominie odbytego w dniu **23 marca 2018 roku** pod przewodnictwem **Pana Krzysztofa Czachorowskiego** – Przewodniczącego Komisji.

Skład osobowy Komisji – 4 członków.

Obecnych na posiedzeniu było – 4 członków

1. Pan Krzysztof Czachorowski
2. Pan Leszek Łuczkiwicz
3. Pan Sławomir Manelski
4. Pan Tomasz Budzich

Na posiedzeniu byli obecni również:

1. Pan Vaclav Babiński – Powiatowy Lekarz Weterynarii
2. Pan Eugeniusz Czapliński – pracownik UGiM Żuromin

Posiedzenie otworzył i przywitał zebranych **Pan Krzysztof Czachorowski** -Przewodniczący Komisji. Powiedział, że tematem dzisiejszego posiedzenia Komisji będzie:

1. Sprawozdanie Powiatowego Lekarza Weterynarii dotyczące stanu zoosanitarnego na terenie Gminy Żuromin.
2. Organizacja obrony cywilnej na terenie Gminy i Miasta Żuromin.
3. Sprawy różne.

Pkt 1. Sprawozdanie Powiatowego Lekarza Weterynarii dotyczące stanu zoosanitarnego na terenie Gminy Żuromin.

Pan Vaclav Babiński zauważył, że na terenie całego Powiatu Żuromińskiego jest duża koncentracja i wszystkie obiekty są blisko siebie i w sytuacji, gdy na terenie powiatu wystąpiłoby jakiegokolwiek ognisko ASF u świń to pociąga to za sobą ogromne zagrożenie rozprzestrzeniania się tej choroby i straty finansowe. Przy ognisku wyznaczany jest obszar zapowietrzony w promieniu 3 km i brane pod uwagę są wszystkie gospodarstwa posiadające świnię, obszar rozciąga się jeszcze 7 km, czyli w sumie obszar obejmuje 10 km. W powiecie jest 317 tysięcy sztuk świń, łącznie stad, gdzie utrzymywane są świnię jest 710. Zauważył, że ASF trzeba rozpatrywać w dwóch aspektach: jeden to ogniska występujące u świń, a drugi to choroba przenoszona przez dziki. Jeżeli dzik jest zarażony to jest to liczone jako przypadek, jest to inaczej klasyfikowane jeżeli co do zwalczania. Od 28 lutego program bioasekuracji został rozszerzony na terenie całej Polski, mówił o kluczowych punktach programu, praktycznych doświadczeniach w tej kwestii. Poruszono również kwestię szczepień psów, wściekliczy lisów.

Pkt 2. Organizacja obrony cywilnej na terenie Gminy i Miasta Żuromin.

Pan Eugeniusz Czaplński wytłumaczył, że jeżeli chodzi o organizację obrony cywilnej to wynika ona z przepisów międzynarodowych, na których podstawie wydawane są przepisy krajowe. Jest to zadanie zlecone, gmina otrzymuje pieniądze na prowadzenie spraw związanych z obroną cywilną. Na szczeblu gminy reguluje to Regulamin organizacyjny. Przedstawił regulacje prawne dotyczące obrony cywilnej. Do działań należy informowanie w przypadku zmian przepisów na szczeblu krajowym społeczeństwa za pośrednictwem sołtysów, informacje dot. rolnictwa są kompletowane i wysyłane z prośbą o wywieszanie na tablicy ogłoszeń. Głównym zadaniem jest opracowywanie i wykonywanie planów obrony cywilnej, są to podstawowe dokumenty dotyczące tego zagadnienia na szczeblu gminnym opracowywane na każdy rok. Przedstawił elementy jakie zawiera taki plan, jakie działania, szkolenia. Pan Krzysztof Czachorowski zapytał o współpracę z innymi służbami. Pan Eugeniusz Czaplński powiedział, że współpracują, organizowane są szkolenia, ćwiczenia. Dalej, mówił o systemie powiadamiania alarmowego, procedur, sposobów powiadamiania o przeprowadzeniu ćwiczeń. O syrenach alarmowych powiadamiają na stronie internetowej, na tablicach, wysyłane są pisma do dużych zakładów z prośbą o wywieszenie w miejscu widocznym dla pracowników, do sklepów. Dyskutowano o postępowaniu w razie wystąpienia konkretnych zagrożeń, jakie działania są podejmowane, jak wyglądają procedury. Następnie wymienił jakie zadania, działania są podejmowane w czasie pokoju i zagrożenia. Radny ustawowo jest reklamowany od czynnej służby wojskowej na czas pełnienia funkcji radnego.

Innych kwestii nie poruszono. Pan Krzysztof Czachorowski – Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za udział w posiedzeniu oraz dyskusję. Na tym posiedzenie samodzielne Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej zakończono.

Przygotowała:

O. Krawcewicz

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
i Ochrony Przeciwpożarowej
Rady Miejskiej w Żurominie

/-/ Krzysztof Czachorowski